
. 

Република Србија 

~~ РАТЕЛ 
1 =111 ІІІІІ1ІІІ 	 111111 

Регулаторна агеици Іа за 
елекrронскекомуникациК 

и поцпанске уиуге 

Број : 1-02-4044-1 / 16-9 
Датум: 01.06.2016. 
Београд 

Ha  основу члана 17. Закона  0  електронским комуникацијама („Службени гласник  PC"  
број 44/2010, 60/13-УС и 62/14) и чл. 107. и 108. Закона  0  јавним набавкама („Службени 
гласник РС", број 124/2012, 14/15, и 68/15), директор Регулаторне агенција за електронске 
комуникације и поштанске услуге д  0 H 0 C H  

ОДЛУКУ 

0  додели уговора 

I У поступку јавне набавке услуге — студија  0  прорачуну стопе WACC за 2015. годину 

за операторе са значајном тржишном снагом, број  1-02-4044-1/16.  за коју  cc  спроводи 

преговарачки поступак без објављивања позива за подношење понуда, изабранаје као 

најповољнија понуда понуђача „BDO business advisory d.o.o.", Кнез Михаилова 10, 
11000 Београд (лидер) са Друштвом за ревизију „BDO  d.o.o.", Byn.  Светог Петра 

Цетињског 106, Подгорица, бр. 1-02-4044-1 / 16-6 од 31.05.2016. године, у износу 

4.500,00 EUR што  no  средњем девизном курсу НБС на дан отварања од 123,1015 

износи 553.956,75 динара. 

II Уговор  0 jaBnoj  набавци са понуђачем чија је понуда изабрана као најповољнија 

закључиће  cc no  истеку рока за подношење захтева за заштиту права из члана 149. 

Закона  0  јавним набавкама, у вредности до висине средстава у финансијском плану. 

III Одлуку  0  додели уговора доставити на објаву у року од три дана од дана 

доношења одлуке. 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка спроведа у складу са Одлуком  0  покретању  jaBHe  набавке услуге — 

студија  0  прорачуну стопе WACC за 2015. годину за операторе са значајном тржишном 

снагом, број 1-02-4044-1 / 16 од 17.05.2016. године,  a  процењена вредност исте износи 

2.200.000,00 динара без ПДВ-а. 
Дана 18.05.2016. године Конкурсна документација (у даљем тексту: Конкурсна 

документација) је објављена  na cajTy  Агенције и Порталу јавник набавки,  a  Позив за 

подношење понуда је достављен na следеће адресе: „DELOITTE д.о.о.",Теразије 8, 11000 
Београд, BDO d.o.o., Кнез Михаилова 10, 11000 Београд, „KPMG d.o.o.", Краљице Наталије 
11, 11000 Београд, „PRICEWATERHOUSE COOPERS d.o.o.", Омладинских бригада 88а, 
Београд, „ERNST & YOUNG d.o.o.", Булевар Muxajna Пупина 11  5д,  11000 Београд. 

У року за достављање понуда, до 31.05.2016. године, до 11.00 часова  no  локалном 

времену, благовремено су пристигле понуде следеbих понуlјача: 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Папмотиl•iева 2, 11103 Београд, ПАК:  106306,  Република Србија 
Контакт центар:  0113242  673, факс:  011  3232 537 
www.ratel.rs 



Поука о правном леку: Против ове одлуке може се изјавити захтев за заштиту права 
понуђача у року од 10 дана од дана  npujeMa  ове одлуке. 

~ 6  зд Q ~o~ta 
ш~ ат 
а ~ г  

Доставити:  
- Пон ач  У~ У; 
- Архиви 

Ред. 
број 

Број под којим је 
понуда заведена 

Назив понуђача 
Датум 

пријема 
Време 

пријема 

1-02-4044-1/16-6 

„BDO business advisory  d.o.o.",  Кнез Михаилова 
10, 11000 Београд (лидер) са Друштвом за ревизију 
„BDO d.o.o.", Бул. Светог Петра Цетиг-бског 106, 

Подгорица 

31.05.2016. 10:16 

Последњег дана за достављање понуда, у 11.30 часова  no  локалном времену, 
обављено је и отварање благовремено пристиглик понуда.  Ha  самом отварању понуде, након 
провере да ли су приложени сви докази  0  испуњености обавезних услова, без упуштања у 
оцењивање исправности, извршено је читања понуда. 

Детаљним прегледом понуде, Комисија је закључила да је заједничка понуда бр. 1- 
02-4044-1/16-б понуђача „BDO business advisory d.o.o.", Кнез Микаилова 10, 11000 Београд 
(лидер)  ca  Друштвом за ревизију „BDO  d.o.o.", byn.  Светог Петра Цетињског 106, 
Подгорица, прихватљива у смислу чл. 3.  CT.  1. тач 33) Закона. 

Како би се убрзао процес јавне набавке,  a c  обзиром да је пристигла само једна 
понуда, дана 31.05.2016. године Комисија је  nocnana na  адресу електронске поште Понуђача 
„BDO business advisory d.o.o." захтев за изјашњењем у вези ca елементом преговарања, 
односно изјашњење: Да ли је понуђена цена од 4.500, 00 ЕУР и коначна цена, односно да ли 
ma цена може бити нижа? Од Понуђачаје пристигао одговор, у коме се  on  изјаснио даје то 

коначна цена. 
Како је пристигла само једна прихватљива понуда за услуге — студија  0  прорачуну 

стопе WACC за 2015. годину за операторе са значајном тржишном снагом, сходно чл. 107. 
CT.  2. Закона, Комисија закључује даје ова понуда најповољнија. 

Комисија је у Извештају сrпручној оцени понуда бр. 1-02-4044-1/16-8 од 31.05.2016. 
године (у даљем тексту: Извештај) предложила да се сходно чл. 107. cm. 3. Закона, 
ПРИХВА ТИ заједничка понуда понуђача „ BDO business advisory  do.o.  ", Кнез Михаилова 10, 
11000 Београд (лидер) са Друштвом за ревизију „ BDO d.o.o. ", Бул. Светог Петра 
Цетињског 106, Подгорица, бр. 1-02-4044-1/16-6 од 31.05.2016. године, као прихватљива a 
најповоrvнија, me да се у складу чл. 108. Закона донесе одлука 0 додели уговора у корист 
acme. 

Ha  основу Извештаја, сагласно члану 105.  a y  вези  ca  чл. 3, 107. и 108. Закона, донета 

је одлука као у диспозитиву. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиl•iева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар и факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 

Страна 2 од 2 


	Page 1
	Page 2

